
 

 

 

Til adressaterne på høringslisten 

Høring over udkast til forslag til ændring af lov om fyrværkeri og 

andre pyrotekniske artikler, lov om produkter og markedsover-

vågning og forskellige andre love (Indskrænkning af anvendel-

sesperioden for fyrværkeri, ændring af bestemmelse om sankti-

oner og kontrolbeføjelser m.v. på Sikkerhedsstyrelsens område, 

samt ændring af Rådet for El- og Gasteknisk Sikkerhed m.v.) 

Hermed sendes ovennævnte udkast til lovforslag i høring. Der er tale om en lov, 

som ændrer flere forskellige områder under Sikkerhedsstyrelsen. 

 

Nytåret skal være trygt for alle. I Danmark har vi en tradition for, at man kan fejre 

det nye år med fyrværkeri. Lovændringen i fyrværkeriloven er foreslået ud fra et 

balanceret hensyn til dyr og miljøet samt personer, der eksempelvis lider af 

angst eller PTSD og kan opleve gener ved affyring af fyrværkeri, men også til de 

forbrugere, der fortsat ønsker at fejre nytåret med fyrværkeri. 

I Danmark skal man som forbruger trygt og sikkert købe og anvende produkter. 

Som forbruger i Danmark skal man kunne færdes trygt i det danske samfund og 

have tillid til, at de produkter man køber, lever op til de regler og krav, der gælder 

for dem. Forbrugere skal have tryghed i, at de erhvervsdrivende, der ikke over-

holder reglerne på produktområdet sanktioneres. De erhvervsdrivende, der be-

vidst snyder, skal sanktioneres hårdt, samtidigt med, at de erhvervsdrivende, 

der gerne vil overholde reglerne, og bidraget til at sikre produktsikkerheden, i 

højere grad imødekommes. 

Lovændringer 

Lovændringerne i fyrværkeriloven har til formål at indskrænke perioden (31. de-

cember – 1. januar), hvor fyrværkeri må anvendes af forbrugere, og skærpe 

straffen for affyring og salg af fyrværkeri uden for de fastsatte perioder. Forslaget 

vil få effekt fra nytåret 2024/2025. 

 

I produktloven foreslås flere ændringer bl.a. på baggrund af en evaluering af 

loven, herunder en tilpasning af sanktionsniveauet og ændringer som følge af 

nye EU-retsakter om maskiner og produktsikkerhed. Derudover foreslås det, at 

der foretages tilpasninger af Sikkerhedsstyrelsens kontrolbeføjelser bl.a. ved 

blokering af hjemmesider m.v. og kontrol med virksomheders procedurer for re-

gelefterlevelse. 

 

For så vidt angår tilgængelighedsloven, har lovforslaget til formål at sikre korrekt 
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implementering af visse bestemmelser fra tilgængelighedsdirektivet. Lovforsla-

get indebærer eksempelvis bestemmelser om forpligtelse til at vejlede mikro-

virksomheder, og procedurer for overensstemmelse af produkter. 

Lovforslaget lægger op til at ændre bestemmelser vedr. Rådet for El- og Gastek-

nisk Sikkerhed, så Rådets sammensætning afspejler udviklingen på området og 

understøtter den grønne omstilling. Det foreslås derudover, at Sikkerhedsstyrel-

sen kodificerer praksis på ekspropriationsområdet. 

Høringsfrist 

Sikkerhedsstyrelsen skal anmode om at modtage eventuelle bemærkninger se-

nest onsdag den 13. december, kl. 12 ved anvendelse af sik@sik.dk.  

For spørgsmål til lovforslaget kan der rettes henvendelse til Karin Mølhave, 

kam@sik.dk, vedr. fyrværkeriloven, til Nina Boye Servé, nbo@sik.dk, vedr. elsik-

kerhedsloven og til Anders Holt, anho@sik.dk, vedrørende produktloven og til-

gængelighedsloven. Spørgsmål kan også rettes på telefon 33 73 20 00. 

Der vedlægges udkast til lovforslag og en fortegnelse over hørte myndigheder og 

organisationer m.v. Materialet vil endvidere kunne ses på Høringsportalen. 

Venlig hilsen 

Mille Ertløv Hansen 

Fuldmægtig 
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